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[Handelsministeren.] 
det konservative folkeparti lover på den 
direkte beskatnings område: 

홢Ved en fornuftig tilrettelægning af den 
offentlige udgiftspolitik og en fortsat vel- 
standsudvikling vil den heraf følgende 
stigning i indkomst og forbrug i det store 
og hele kunne muliggøre de nævnte let- 
telser over en 3-årig periode i indkomst- 
og formueskatten." 
Og så kommer eftersætningen: 
홢Skulle det vise sig ikke at være 

muligt, vil det være nødvendigt at for- 
høje de almindelige omsætnings- og for- 
brugsafgifter med ca. 1110." 
Det, man gør, er, at man laver et skatte- 

lettelsesprogram for at skabe en fornem- 
melse af, at ved en fornuftig udgiftspolitik 
er det muligt at undgå forhøjelser af de 
andre afgifter. Så er det, jeg gerne vil minde 
om, at da de uheldige følger af helhedsløs- 
ningen, som det konservative folkeparti 
havde spået 홢 såvel det ærede medlem hr. 
Poul Møller som det ærede medlem hr. 
Ninn-Hansen og, undskyld rækkefølgen, det 
ærede medlem hr. Poul Sørensen 홢- at da 
alle de uheldige følger, der ville komme, 
pristalsstigninger og lønglidning og alt det 
andet, sidste sommer udeblev, da var det, 
man sagde 홢 og undskyld, jeg opfatter det 
som et forsøg på at sætte noget i gang, som 
var udeblevet 홢̂ at-' de,' der var blevet 
snydt, det var tj enestemændene og funk- 
tionærgrupperne. Er det ikke at antyde en 
højere udgiftspolitik på,' disse områder, i 
hvert fald for tjenestemandsgruppens ved- 
kommende? Vil det ærede medlem hr. Ninn- 
Hansen bestride, at han i artikler som gæste- 
skribent, som mandagskronikør i Aktuelt, 
har talt om nødvendigheden af et betyde- 
lig hurtigere tempo i trafikinvesteringer? 
Vil det ærede medlem bestride, at han meget 
ofte har bebrejdet regeringen langsomme- 
lighed i uddannelsesinvesteringen? Og kan 
det ærede medlem så ikke også erindre sig 
udtalelser på det konservative landsråds- 
møde af det ærede medlem hr. generalmajor 
Erik Kragh, hvori han gør opmærksom på, 
at det, der var galt med forsvaret, mere var, 
at soldaterne var fede og budgetternè var 
magre? Er det ikke at opfatte som en for- 
nemmelse af, at også forsvarsudgifterne er 
for små? Må alt dette ikke sammenlagt 
give fornemmelsen af, at der er tale om både 

en overbudspolitik og én løftepolitik uden 
egentligt indhold? 

Formanden: Jeg gentager, "at der ikke 
kan anvendes titler i omtale af medlemmer. 

(Kort bemærkning). 

K. B. Andersen: Jeg konstaterer, at det 
ærede medlem hr; Aksel Larsen ikke havde 
bemærkninger at knytte til vejledning for 
os med hensyn til det ærede medlem hr. 
Herluf Rasmussens erklæring om de uhæ- 
derlige metoder i SF-partiet. Men det, der 
kalder mig op, er nogle gentagne bemærk- 
ninger i det ærede medlem hr. Poul Møllers 
tale. \ 

En af årsagerne til det ærede medlems ' 
vrede var en fejlhøring, og den vil jeg dog 
gerne have lejlighed til at gøre opmærksom 
på. Der var måske tilstrækkeligt andet, det 
ærede medlem kunne være misfornøjet med, 
så der.skal i hvert fald ingen misforståelse 
være af rent sproglig art. Den tale, jeg skulle 
have betegnet, som 홢ond", betegnede jeg, 
hvad også fremgik af sammenhængen, med, at 
man ikke rigtig vidste, hvad man ville, som 
홢rund", og det giver jo en ganske væsentlig 
forskel, og den del af angrebet, som skyldes 
det mangelende r, kan vi kvittere; resten 
skal jeg ikke blande mig i.' 

Jeg kan måske sige, men det kan kun 
glæde mig, at det ærede medlem fremtræder 
lidt mere mimoseagtigt, end vi husker ham 
gennem årene som de skiftende statsmini- 
stres højst personlige angriber. Men det, 
jeg gerne ville føje til, da jeg nu e'r her, er en 
tak for det ærede medlems sammenligning 
med Stauning, selv om jeg var dværgen, 
begribeligvis 홢hvad skulle jeg ellers være i 
denne sammenhæng? Men selve sammenlig- 
ningen var en hæder. Jeg har forsøgt i den , 
korte tid, der har været, at drive kildestudier 
for at se, om jeg kunne ligesom her til sidst 홢 
kvittere pænt over bordet, men det er svært. 

Asger Karstensen, der stiftede det kon- 
servative folkeparti, forlod det og gik over 
til venstre. Han ville ikke rigtig tage ud- 
viklingen. Den, der dækkede folketingsgrup- 
pen op igennem 20erne, Piirschel, forlod jo 
partiet og dannede Nationalt: Samvirke. 
Det var sådan lidt uheldigt lige før besæt- 
telsen. Han blev afløst gennem 30erne 
af Christmas Møller,, der også endte med 


